siemens.com/drives
功能强大的电机与变频器为轧机提供了高可用性的解决方案
始终保持最高质量
2 | 简介
人们对钢材产品及其生产系统的要求不断提高。谁能够比传动技术合作伙伴更了解这一趋
势，谁就树立此领域内的标准。西门子以其强大的创新能力，始终提供高质量、高精度、高
动态响应性能的产品与方案，不断地满足这一行业的需求 — 从 1897 年 Siemens-
Schuckert-Werke 建造了首台轧钢电机持续至今。

冷
却
方 输出电压 额定输出电流 额定容量 轴功率 2 额定输入电流 订货号(MLFB) 配置 变频传动
类型
kV A kVA kW hp A
水
冷
3.3 1,750 10,000 9,600 13,000 1,770 6SL3845-7NN41-8AA0 B
单
机
传
动
3.3 2 x 1,750 20,000 19,200 26,000 2 x 1,770 6SL3845-7NN43-6AA0 C
3.3 3 x 1,750 30,000 28,800 39,000 3 x 1,770 6SL3845-7NN45-4AA0 D
3.3 1,850 10,500 10,200 13,500 1,870 6SL3845-7NN42-2AA0 B‘
3.3 2 x 1,850 21,000 20,400 27,000 2 x 1,870 6SL3845-7NN44-5AA0 C‘
3.3 3 x 1,850 31,500 30,600 40,500 3 x 1,870 6SL3845-7NN46-7AA0 D‘
3.3 2 x 1,750 2 x 10,000 2 x 9,600 2 x 13,000 1,770 6SL3845-7NN41-8AB0 E
多
机
传
动
3.3 3 x 1,750 3 x 10,000 3 x 9,600 3 x 13,000 1,770 6SL3845-7NN41-8AC0 F
3.3 4 x 1,750 4 x 10,000 4 x 9,600 4 x 13,000 1,770 6SL3845-7NN41-8AD0 G
3.3 3 x 1,750 3 x 10,000 3 x 9,600 3 x 13,000 2 x 1,770 6SL3845-7NN41-8AF0 H
3.3 4 x 1,750 4 x 10,000 4 x 9,600 4 x 13,000 2 x 1,770 6SL3845-7NN41-8AG0 J
3.3 2 x 1,750
1 x (2 x 1,750)
2 x 10,000
1 x 20,000
2 x 9,600
1 x 19,200
2 x 13,000
1 x 26,000
2 x 1,770 6SL3845-7NN43-6AF0 K
3.3 5 x 1,750 5 x 10,000 5 x 9,600 5 x 13,000 2 x 1,770 6SL3845-7NN41-8AK0 L
1 如有更高性能需求（如峰值负载），请与当地销售人员联系；可选的扩展模块，仅针对有限转速范围。
2 典型同步电机的数据
额定参数概览
采用 HV-IGBT 的 SINAMICS SM150
冷
却 输出电压 额定输出电流 额定容量 轴功率 3 额定输入电流 订货号(MLFB) 配置
kV A kVA kW hp A
风
冷 3.3 600 – 800 3,400 – 4,600 2,800 – 3,800 3,600 – 4,950 616 – 822 6SL3810-7NN3 -0AA A
4.16 600 – 800 4,300 – 5,800 3,600 – 4,800 4,700 – 6,500 616 – 822 6SL3810-7NP3 -0AA A
水
冷
3.3 800 – 1,000 4,600 – 5,700 3,800 – 4,700 4,950 – 6,350 822 – 1,027 6SL3815-7NN -0AA A‘
4.16 800 – 1,000 5,800 – 7,200 4,800 – 5,900 6,500 – 8,000 822 – 1,027 6SL3815-7NP  -0AA A‘
3 值是典型感应电机的数据
额定参数概览
12 | 专用电机
轧机专用电机
最高质量的可靠传动装置
在全球范围的轧机中自如应用
西门子轧机主电机的安装数量已超过 3300 台，在全球范围
的日常生产过程中证明着它的可靠性、平稳运行质量和动态
性能，适用于热轧机和冷轧机以及型钢、线材和钢板轧机，
可以加工碳钢和不锈钢以及铝和其它有色金属。
能够提供极高的力矩，并适应突然负荷变化
为满足轧机应用中在宽转速范围内具有一致的最高功率输出
这种要求，西门子同步电机提供了一种十分经济实用的解决
方案。这些电机可承受较高过载在整个转速范围内最高可达
额定转矩的 275%）且无需采取任何特殊措施。即使在承受
很高负荷时，这些电机因具有很高的速度刚性和极低的转矩
波动而表现得与众不同。在我们的项目中，常常采用大约
2000 kNm 的额定转矩。
轧机电机对于确保无中断的生产过程和轧钢质量极为重要。西门子性能可靠的轧钢主电机运行极为平稳并具有较高动态性
能，在实现工厂的最高产量以及轧制产品的最高质量中起着决定性作用（即使在高额定功率下也是如此），并且可根据用户